
                       

Projektas 

Nr. TSP-245 

2024-12-09 

 

 

 

SPRENDIMAS 

DĖL AUDITO ĮMONĖS UAB „KAZLŲ RŪDOS ENERGIJA“ 2024 METŲ FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO AUDITUI ATLIKTI IŠRINKIMO IR AUDITO PASLAUGŲ 

APMOKĖJIMO SĄLYGŲ NUSTATYMO 

 

2024 m. gruodžio       d. Nr. TSP-  

Kazlų Rūda 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 15 straipsnio 2 dalies 17 

punktu, 15 straipsnio 6 dalimi, 16 straipsnio 1 dalimi, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių 

įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 5 punktu, 2 dalimi, 37 straipsnio 12 dalies 10 punktu, 58 straipsnio 2 

dalimi, Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 30 straipsnio 13 dalies 4 punktu, Lietuvos 

Respublikos geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo įstatymo 32 straipsnio 9 dalimi, 37 straipsnio 5 

dalimi, UAB „Kazlų Rūdos energija“ įstatų, patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 2024 m. 

kovo 25 d. spendimu Nr. TS-46 „Dėl UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ pavadinimo pakeitimo ir 

UAB „Kazlų Rūdos energija“ įstatų patvirtinimo“, 12, 24.4 ir 25 punktais, atsižvelgdama į UAB 

„Kazlų Rūdos energija“ 2024 m. lapkričio 8 d. prašymą Nr. I-121 „Dėl audito įmonės patvirtinimo“ 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba n u s p r e n d ž i a: 

1. I š r i n k t i audito įmonę UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“, įmonės kodas 

125654457, UAB „Kazlų Rūdos energija“, įmonės kodas 166092559, 2024 metų finansinių ataskaitų 

rinkinio auditui ir reguliuojamos veiklos ataskaitų patikrai atlikti. 

2. N u s t a t y t i audito paslaugų apmokėjimo sąlygą – už šio sprendimo 1 punkte nurodytas 

audito paslaugas mokėti po audito paslaugų suteikimo ne daugiau kaip 6534,00 eurų (įskaitant PVM 

mokestį) iš UAB „Kazlų Rūdos energija“ biudžeto lėšų. 

3. Į p a r e i g o t i UAB „Kazlų Rūdos energija“ direktorių sudaryti audito paslaugų teikimo 

sutartį su audito įmone UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“ dėl 2024 metų finansinių 

ataskaitų rinkinio audito ir reguliuojamos veiklos ataskaitų patikros paslaugų atlikimo. 

Šis sprendimas per vieną mėnesį nuo jo paskelbimo arba įteikimo dienos gali būti 

skundžiamas Lietuvos Respublikos ikiteisminio administracinių ginčų nagrinėjimo tvarkos įstatymo 

nustatyta tvarka Lietuvos administracinių ginčų komisijos Kauno apygardos skyriui (Laisvės al. 36, 

44240 Kaunas) arba Regionų administracinio teismo Kauno rūmams (A. Mickevičiaus g. 8A, 44312 

Kaunas) Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka. 

 

 

 

Savivaldybės meras                                    Mantas Varaška 

 

 

 

 

 

   
 KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS TARYBA 



 

KAZLŲ RŪDOS SAVIVALDYBĖS ADMINISTRACIJOS 

TEISĖS IR VIEŠŲJŲ PIRKIMŲ SKYRIUS 
 

Biudžetinė įstaiga. Atgimimo g. 12, LT-69443 Kazlų Rūda. 

Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 188777932 
Skyriaus duomenys: Atgimimo g. 12, LT-69443  Kazlų Rūda, tel.: (8 343) 68 633 / 95 276, el. p. teise@kazluruda.lt 

  

Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai 

 

 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL AUDITO ĮMONĖS UAB „KAZLŲ RŪDOS ENERGIJA“ 2024 METŲ FINANSINIŲ 

ATASKAITŲ RINKINIO AUDITUI ATLIKTI IŠRINKIMO IR AUDITO PASLAUGŲ 

APMOKĖJIMO SĄLYGŲ NUSTATYMO 

 

2024-12-06   

Kazlų Rūda 

 

1. Tarybos sprendimo projekto tikslai ir uždaviniai: Tarybos sprendimo projektu siekiama 

išrinkti audito įmonę UAB „Apskaitos ir mokesčių konsultacijos“, įmonės kodas 125654457, UAB 

„Kazlų Rūdos energija“, įmonės kodas 166092559, 2024 metų finansinių ataskaitų rinkinio auditui ir 

reguliuojamos veiklos ataskaitų patikrai atlikti bei nustatyti audito paslaugų apmokėjimo sąlygas.  

2. Dabartinis ir siūlomas Tarybos sprendimo projekte aptariamų klausimų reguliavimas: 

Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo (toliau – Įstatymo) 15 straipsnio 2 dalies 17 punkte 

numatyta, kad išimtinė savivaldybės tarybos kompetencija yra sprendimų dėl tam tikros veiklos 

nepriklausomo audito atlikimo savivaldybės įstaigose ar savivaldybės valdomose įmonėse priėmimas. 

Pagal Įstatymo 15 straipsnio 6 dalį, išimtinei savivaldybės tarybos kompetencijai priskirtų įgaliojimų 

savivaldybės taryba negali perduoti jokiai kitai savivaldybės institucijai ar įstaigai. Lietuvos Respublikos 

akcinių bendrovių įstatymo 20 straipsnio 1 dalies 5 punkte reglamentuota, kad išimtinė visuotinio 

akcininkų susirinkimo kompetencija yra rinkti ir atšaukti auditorių ir audito įmonę metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio auditui atlikti, nustatyti audito paslaugų apmokėjimo sąlygas. Lietuvos Respublikos 

akcinių bendrovių įstatymo 20 straipsnio 2 dalis taip pat numato, kad visuotinis akcininkų susirinkimas 

gali spręsti ir kitus šiame įstatyme ar bendrovės įstatuose jo kompetencijai priskirtus klausimus, jeigu 

pagal šį įstatymą tai nepriskirta kitų bendrovės organų kompetencijai ir jeigu pagal esmę tai nėra valdymo 

organų funkcijos. UAB „Kazlų Rūdos energija“ įstatų, patvirtintų Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos 

2024 m. kovo 25 d. spendimu Nr. TS-46 „Dėl UAB „Kazlų Rūdos šilumos tinklai“ pavadinimo pakeitimo 

ir UAB „Kazlų Rūdos energija“ įstatų patvirtinimo“ (toliau – Įstatai), 12 punkte numatyta, kad 

savivaldybės, kaip akcininkės, turtinės ir neturtinės teisės įgyvendinamos vadovaujantis Lietuvos 

Respublikos vietos savivaldos įstatymu, Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymu ir šiais 

Įstatais, kitais įstatymais bei teisės aktais. Vadovaujantis aukščiau nurodytu reglamentavimu, sprendimų 

dėl tam tikros veiklos nepriklausomo audito atlikimo savivaldybės įstaigose ar savivaldybės valdomose 

įmonėse priėmimas yra išimtinė Kazlų Rūdos savivaldybės tarybos kompetencija, kaip visuotinio 

akcininko susirikimo sprendimas atlikti įstatymais privalomą UAB „Kazlų Rūdos energija“ 2024 metų 

finansinių ataskaitų rinkinio auditą ir reguliuojamos veiklos ataskaitų patikrą, išrenkant nepriklausomą 

auditorių arba audito įmonę.  

Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 30 straipsnio 13 dalies 4 punktu, licencijos 

mailto:teise@kazluruda.lt


turėtojas privalo vykdyti šias licencijuojamos veiklos sąlygas, t. y. viena iš jų tvarkyti atskirą nuo kitų 

rūšių veiklos šilumos tiekimo veiklos apskaitą, rengti reguliuojamosios veiklos ataskaitas ir užtikrinti, 

kad būtų atlikta reguliuojamosios veiklos ataskaitų patikra ir reguliavimo apskaitos sistemos patikra, 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos energetikos įstatymo 161 straipsnio nuostatomis, ir kasmet 

skelbti duomenis apie licencijuojamos veiklos sąnaudas Tarybos nustatyta tvarka. Panaši nuostata yra 

įtvirtinta ir Lietuvos Respublikos geriamojo vandens ir nuotekų tvarkymo įstatymo 32 straipsnio 9 dalyje, 

numatančioje, kad geriamojo vandens tiekėjas, garantinis vandens tiekėjas, paviršinių nuotekų 

tvarkytojas privalo rengti reguliuojamosios veiklos ataskaitas ir užtikrinti, kad, pasibaigus kiekvieniems 

finansiniams metams, per 4 mėnesius pagal Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos patvirtintą ar 

pratęstą galioti techninę užduotį būtų atlikta reguliuojamosios veiklos ataskaitų patikra dėl ataskaitų 

atitikties Valstybinės energetikos reguliavimo tarybos patvirtintiems reguliavimo apskaitos sistemos 

reikalavimams ir (ar) metodui, ir (ar) modeliui ir reguliuojamosios veiklos ataskaitos, reguliuojamosios 

veiklos ataskaitų patikros ataskaita ir (ar) išvada pateiktos Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai. 

37 straipsnio 5 dalyje nurodyta, kad geriamojo vandens tiekėjai, garantiniai vandens tiekėjai, paviršinių 

nuotekų tvarkytojai, kurie pagal Lietuvos Respublikos įmonių atskaitomybės įstatymo reikalavimus 

privalo atlikti finansinių ataskaitų auditą, užtikrina, kad pasibaigus kiekvieniems finansiniams metams, 

per 4 mėnesius būtų atliktas metinių finansinių ataskaitų auditas ir auditoriaus išvada kartu su 

finansinėmis ataskaitomis pateikta Valstybinei energetikos reguliavimo tarybai ir paskelbta geriamojo 

vandens tiekėjų, garantinių vandens tiekėjų, paviršinių nuotekų tvarkytojų interneto svetainėse. 

Vadovaujantis aukščiau nurodytomis teisės aktų nuostatomis, UAB „Kazlų Rūdos energija“, kurios 

akcininkė yra savivaldybė, vykdydama licencijuojamą veiklą, turi pareigą atlikti metinių finansinių 

ataskaitų rinkinio auditą bei reguliuojamos veiklos ataskaitų patikrą.  

Įstatų 18 punktas numato, kad bendrovės valdymo organų – visuotinio akcininkų susirinkimo, 

vadovo – pareiga veikti bendrovės ir jos akcininkų naudai, paskirtis – įgyvendinti bendrovės akcininkų 

interesus. Įstatų 22 punkte numatyta, kad visuotinis akcininkų susirinkimas sprendžia esminius, 

svarbiausius su juridiniu asmeniu susijusius klausimus, kurie turi įtakos tolimesnei juridinio asmens 

veiklai, statusui, egzistavimui, ir šių klausimų sprendimas yra išimtinė šio bendrovės organo 

kompetencija. Pagal Įstatų 24.4 papunktį, visuotinio akcininkų susirinkimo išimtinė kompetencija – 

rinkti auditorių, ar audito įmonę metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditui atlikti, revizorių. Įstatų 25 

punktas numato, kad visuotinis akcininkų susirinkimas gali spręsti ir kitus klausimus, jei pagal Lietuvos 

Respublikos akcinių bendrovių įstatymą tai nepriskirta kitų bendrovės organų kompetencijai ir jei pagal 

esmę tai nėra valdymo organų kompetencija. Kazlų Rūdos savivaldybės taryba – kaip vienintelis 

bendrovės UAB „Kazlų Rūdos energija“ akcininkas bei veikdama bendrovės labui, siekiant užtikrinti 

imperatyvių įstatymų normų įgyvendinimą, turi priimti sprendimą dėl audito įmonės rinkimo bendrovės 

2024 metų metinių finansinių ataskaitų rinkimo auditui ir reguliuojamos veiklos ataskaitų patikrai atlikti. 

3. Galimos pasekmės (tiek teigiamos, tiek neigiamos), laukiami rezultatai priėmus Tarybos 

sprendimą: Teigiamos pasekmės – Kazlų Rūdos savivaldybės tarybai išrinkus audito įmonę, kuri atliks 

savivaldybės valdomoje įmonėje UAB „Kazlų Rūdos energija“ 2024 metinių finansinių ataskaitų 

rinkinio auditą ir reguliuojamos veiklos (šilumos ūkio, vandentvarkos) ataskaitų patikrą, bus 

įgyvendintos aukščiau nurodytos įstatymų nustatytos imperatyvios pareigos bendrovei bei, atlikus 2024 

metų metinių finansinių ataskaitų rinkinio auditą, bus užtikrinta, kad visuotinis akcininkų susirinkimas – 

Kazlų Rūdos savivaldybės taryba – įgyvendins Lietuvos Respublikos akcinių bendrovių įstatymo 58 

straipsnio 2 dalyje keliamą pareigą – patvirtinti tik audituotus bendrovės metinių finansinių ataskaitų 

rinkinius, kurie taip pat pagal įstatymo keliamus reikalavimus turi būti registruojami VĮ Registrų centre. 

Taip pat bus užtikrinti įstatymų keliami reikalavimai dėl reguliuojamos veiklos ataskaitų patikros ir viešo 

jų skelbimo. Neigiamų teisinių pasekmių nenustatyta.  

4. Tarybos sprendimo projekto vertinimas, kai rengiamas norminio teisės akto projektas: 

Tarybos sprendimo projektas nepatenka į Lietuvos Respublikos korupcijos prevencijos įstatymo 8 

straipsnio 1 dalies reglamentavimo sritį, todėl antikorupciniu požiūriu nevertinamas. 



 5. Numatomo teisinio reguliavimo poveikio vertinimo rezultatai: Neatliekamas. 

 6. Priėmus Tarybos sprendimą keičiami ar pripažįstami netekusiais galios teisės aktai: Nėra. 

 7. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingi priimti teisės aktai: Nėra. 

8. Tarybos sprendimui įgyvendinti reikalingos lėšos ir šaltiniai: Tarybos sprendimui 

įgyvendinti lėšos (daugiau kaip 6534,00 Eur, įskaitant PVM mokestį) turės būti sumokėtos už audito 

paslaugas iš UAB „Kazlų Rūdos energija“ biudžeto lėšų po paslaugų suteikimo. 

9. Kiti Tarybos sprendimui priimti reikalingi pagrindimai, skaičiavimai ar paaiškinimai: 

Nėra.  

10. Adresatų sąrašas, kuriame tiesioginis rengėjas nurodo Tarybos sprendimo pavadinimą, 

juridinius ar fizinius asmenis, kuriems reikia siųsti sprendimo nuorašą, arba asmenis, kuriems 

sprendimą reikia siųsti susipažinti: UAB „Kazlų Rūdos energija“. 

 11. Tarybos sprendimas įsigalioja: Teisės aktų nustatyta tvarka. 

 12. Tarybos sprendimo projekto lyginamasis variantas: Nėra.  

13. Su Tarybos sprendimo projekto rengimu susiję dokumentai: UAB „Kazlų Rūdos 

energija“ 2024-11-08 prašymas Nr. I-121 „Dėl audito įmonės patvirtinimo“. 

 

 

Skyriaus vyriausiasis specialistas,                                               

vykdantis skyriaus vedėjui priskirtas funkcijas                                                          Dainius Vasiliauskas 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

D. Vasiliauskas, tel. (0 343) 68 627, el. p. dainius.vasiliauskas@kazluruda.lt  

mailto:dainius.vasiliauskas@kazluruda.lt

